
COMUNE DI PACE DEL MELA
PRO VINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria e Contenzioso

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

Reg. rag.

______

del 2Q .o.2o& Reg. Generalen.3 delZ7- o#J

OGGETTO: Liquidazione acconto onorario e competenze all’ Avv. Alessandro Valenti. Atto di

intervento “ad adiuvantum” nel ricorso Comune di San Pier Niceto c/Comune presso il TAR di Catania.

iL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:

-che con delibera di G.M. n. 34 del 10.03.2017 è stato conferito all’avvocato Valenti Alessandro, con

studio in Milazzo, via Natale Puglisi n. 2, l’incarico per rappresentare e difendere l’Ente nel ricorso al

TAR Catania n. 2573/2016 presentato dal Comune di San Pier Niceto, avverso il D.D.G. del Dirigente

Generale del dipartimento Acqua e Rifiuti n. 1521/2016, dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei

Servizi di Pubblica Utilità — Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti con cui è stata rilasciata

l’autorizzazione integrata ambientale alla realizzazione dell’impianto alla società Mare Pulito sri (Gestore

IPCC) nel Comune di San Pier Niceto per la realizzazione di un impianto di stoccaggio e di recupero di

idrocarburi nell’agglomerato industriale IRSAP di Milazzo-Giammoro, per l’importo ornnia comprensivo

di € 5.000,00;

CHE nel medesimo atto sono state assegnate le risorse al Responsabile di Area pro tempore, autorizzando

lo stesso a liquidare in favore del legale incaricato un acconto nella misura del 30% del compenso fissato;

CHE con determina di settore n. 1096 /R.G. del 27.12.20 17 sono state impegnate le somme al cap. 92 art.

1, impegno n. 656/2017;

VISTA la pre parcella del 18.04.2017 per l’importo totale di € 1.500,00, trasmessa dall’avvocato

Alessandro Valenti;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dover provvedere alla relativa liquidazione e pagamento, in

acconto, a favore dell’avvocato Alessandro Valenti, con studio legale via N. Puglisi, n. 2- Milazzo, C.F.:

VLNLSN68P 1 5F206M;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO 1’O.A.EE.LL. vigente e ss.mm.ii.;

DISPONE



• 1. Di liqu dare e pagare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono letteralmente

trascritte e riportate, all’avvocato Alessandro Valenti, con studio legale via N. Puglisi, n. 2-

Milazzo, C.F.: VLNLSN68P15F2O6M, la somma di € 993.07, in acconto per onorari,

competenze per l’incarico di aver rappresentato e difeso le ragioni dell’Ente nel ricorso Comune

di San Pier Niceto c/Comune presso il TAR di Catania.

2. Di provvedere alla superiore liquidazione tramite accredito: BANCA INTESA

IBAN: 1T72U03069822926 15266213151;

3. di versare all’Erario l’importo di E 270,49 per Iva aI 22 % ,secondo le modalità fissate dal decreto

23.01.20 15 del Ministero dell’Economia e Finanze e ss.mm.ii;
4. di versare all’Amministrazione Finanziaria dello Stato la somma di E 236,44 a titolo di ritenuta

d’acconto per prestazioni professionale lavoratori autonomi, ai sensi dell’ait. 25 del DPR

600/1973;
5. Di fare fronte alla complessiva spesa pari ad € 1500,00 mediante imputazione al cap. 92/1 ,giusto

impegno 656/2017

6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e

Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente.

Amministrazione

IL RER



PACE DEL MELA, h 26-06-2018

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 09019347219

e-maiI:ragioneriapacedeImelavirigIio.it

Allegato all’atto

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

ATTO Dl LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs, 267/00)

Capitolo 92 ArtI a COMPETENZA
Cod. BiI. (01.02-1.03.02.99.002) Altre spese legali
Denominato Compensi legali e risarcimento danni

Fornitore:

Parere ulla regolarità contabile
Accertata la rego rità Co abile, la Disponibìlità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Fin n ria, esprime PARERE FAVOREVOLE (ArL49)

(IL RES NSA LE EL SE VIZIO FINANZIARIO)

Stanziamento Assestato: 214.419,22

NUMERO 656 del 20-12-2017

Impegnato: 199.79979

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

Da Impegnare: 14.61943

1 del 26-05-2018 485 del 25-05-2018

CAUSALE INCARICO LEGALE PER INCARICO LEGALE PER INCARICO LEGALE PER
INTERVENTO AD ADIVANDUM NEL INTERVENTO AD ADIVANDUM NEL INTERVENTO AD ADIVANDUM NEL
RICORSO AL TAR PRESENTATO RICORSO AL TAR PRESENTATO DAL RICORSO AL TAR PRESENTATO DAL
DAL COMUNE DI SNA PIER NICETO COMUNE DI SNA PIER NICETO COMUNE Dl SNA PIER NICETO
AVVERSO DDG DEL DIRIGENTE AVVERSO DDG DEL DIRIGENTE AVVERSO DDG DEL DIRIGENTE
GENERALE DEL DIPARTIMENTO GENERALE DEL DIPARTIMENTO GENERALE DEL DIPARTIMENTO
ACQUA E RIFIUTI N 1521/16. ACQUA E RIFIUTI N 1521/16. ACQUA E RIFIUTI N 1521/16.
IMPEGNO SOMME. LIQUIDAZIOEN ON ACCONTO AW, LIQUIDAZIOEN ON ACCONTO AVV.

! VALENTI VALENTI

ATTO Provv.Dirig. Provv.Dihg. Provv Dirig.
• n. 282 deI 19-12-2017 n. 145 deI 12-06-2018 n. 146 deI 26-06-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL 5.000.00 1.500,00 1.500.00
, 26-06-2018

3. 500.00 0,00 Residua da liquidare aI 26-06-2018.

I

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarita Tecnica dell’AnO, per quanta di

competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Ad. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)



• Avv. Alessandro Valenti
Via N. Puglisi, 2 - 98057 MifiAZZO (ME)

Cod. fisc.: VLNLSN6SPI5F2O6M - Part. WA 02602140838
Spett.le Parcella non fiscale
COMUNE Dl PACE DEL MELA del 18aprile2017
Piazza Muncipio
98042 Pace del Mela (Me)
P.I. 00106030836
Oggetto della prestazione:
atto di intervento ad adiuvandum” nel ricorso presentato da Comune di 8. Pier Niceto e/o Tar Catania avverso
D.D.G. del Diiigente Generale del Dipartimento Acque eRifiutin.152112016

_____- ___________________

Rif. N. Competenze Spese non’ Spese
Tab Descrizione Data prest. ed Onorari imponibili imponibili

Importi 1VA22% Rit. acu.
1.182,22 26009 - 236,44

47,29 10,40

€
I parcella 1.500,00Totale.

dovuto 1.263,56

Acc&iio onorario e competenze D.G. 152 del 10/03/17 1182,22

RIEPILOGO E SCORPORO
Sommano

IMPOSTE E
1.182,22

Competenze, onorari e spese imponibili
Cassa Nazipnale Awocati 4%

Spese non imponibili
Sommano

— I
CONTRIBUTI

1.229,51 270,49 236,44


